
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
28 апреля 2025 г. г. Изобильный №                           636 

 

 
Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выпла-
ты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Мини-
стерством обороны Российской Федерации 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 года № 321 «Об установле-

нии дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим кон-

тракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Россий-

ской Федерации», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной 

денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской Федерации. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 года. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 

https://internet.garant.ru/#/document/411451225/entry/1000


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 28 апреля 2025 г. № 636 

 
 
 

ПОРЯДОК 

предоставления единовременной денежной выплаты лицам, заключившим 
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны  

Российской Федерации 
 
 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления едино-

временной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, направ-

ленным от Изобильненского муниципального округа Ставропольского края с 

01 мая 2025 года по 31 июля 2025 года военным комиссариатом городского 

округа Изобильненский и Труновского муниципального округа Ставропольско-

го края (далее соответственно - Порядок, единовременная денежная выплата, 

контракт), в целях участия в специальной военной операции, сроком на один 

год и более, установленный решением Думы Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 года № 321 «Об уста-

новлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключив-

шим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации» (далее соответственно - решение Думы, лицо, за-

ключившее контракт). 

 

2. Предоставление единовременной денежной выплаты лицу, заклю-

чившему контракт, осуществляется администрацией Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края (далее – администрация) в безза-

явительном порядке в размере 200000 (двести тысяч) рублей за счет средств 

бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

 

3. Единовременная денежная выплата перечисляется на лицевой счет 

лица, заключившего контракт, открытый в российской кредитной организа-

ции. 

 

4. Военный комиссариат городского округа Изобильненский и Трунов-

ского муниципального округа Ставропольского края еженедельно готовит спи-

сок лиц, направленных от Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, заключивших контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации, имеющих право на едино-

временную денежную выплату, предусмотренную решением Думы (далее – 

список) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет 

https://internet.garant.ru/#/document/411247571/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/411247571/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/411451225/entry/1001


2 

список в отдел по безопасности и профилактике правонарушений админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

согласование. 

 

5. После согласования списка отдел по безопасности и профилактике 

правонарушений администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края в течение 3-х рабочих дней направляет в отдел соци-

ального развития и туризма администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края служебную записку с указанием данных лиц, 

заключивших контракт по форме: 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество лица, 
заключившего контракт 

Банковские реквизиты (наимено-
вание банка, ИНН/БИК, корр.счет, 

номер лицевого счета) 
 

6. Отдел социального развития и туризма администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края в течение 3-х рабочих 

дней со дня поступления служебной записки с указанием данных лиц, заклю-

чивших контракт, готовит проект распоряжения администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении еди-

новременной денежной выплаты. 

 

7. На основании распоряжения администрации о предоставлении еди-

новременной денежной выплаты отдел планирования и закупок администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в тече-

ние 5-ти рабочих дней со дня подписания распоряжения администрации о 

предоставлении единовременной денежной выплаты, а при отсутствии на 

лицевом счете администрации финансовых средств на соответствующие цели 

- в течение 3 рабочих дней со дня поступления в установленном порядке фи-

нансовых средств на лицевой счет администрации, обеспечивает финансиро-

вание расходов на предоставление единовременной денежной выплаты.  

 

8. Муниципальное казённое учреждение Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия» в 

течение 5 рабочих дней со дня выплаты единовременной денежной выплаты 

направляет в отдел социального развития и туризма администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края копии пла-

тежных поручений, подтверждающих перечисление единовременной денеж-

ной выплаты. 
 

 
 

 



Приложение  
 

к Порядку предоставления единовре-
менной денежной выплаты лицам, за-
ключившим контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обо-
роны Российской Федерации, утвер-

жденному постановлением администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 28 апреля 2025 г. № 636 

 
ФОРМА 

 
СПИСОК 

лиц, направленных от Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, заключивших контракт о про-
хождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, имеющих право на единовременную де-
нежную выплату, предусмотренную решением Думы Изобильненского муниципального округа  Ставропольского края 

от 25 апреля 2025 года № 321«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки лицам, заключившим 
контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации» 

 

№ 
п/п 

Воинское 
звание 

Фамилия, 
Имя, От-
чество 

(последнее 
- при 

наличии) 

Дата 
рождения 

Адрес реги-
страции/ 
места жи-
тельства 

(пребывания) 

Паспортные 
данные 

Дата за-
ключения 
контракта 

Номер во-
инской 

части, да-
та и номер 

приказа 
командира 
воинской 

части 

Банковские 
реквизиты 

(наименование 
банка, 

ИНН/БИК, 
корр.счет, но-
мер лицевого 

счета 

Личный 
номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          
 

Военный комиссар городского округа Изобиль-
ненский и Труновского муниципального округа 
Ставропольского края 

 

_______________________________ 

 

________________________________ 

М.П. (подпись) (Инициалы, Фамилия) 

https://internet.garant.ru/#/document/411247571/entry/0


2 

   

СОГЛАСОВАНО: 
 

  

Заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края, курирующий вопросы безопасности  
(в отсутствии – начальник отдела по безопасно-
сти и профилактике правонарушений админи-
страции Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края) 
 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

 (подпись) (Инициалы, Фамилия) 

«_______» ______________20 ______г. 

 
  

 

 
 


